En la bodega se contaba con un saldo (2023-2024) de 35 kits de uniformes, por lo que se ejecutó 
el proceso para la adquisición de 1146 kits de uniformes escolares regulares de 6 prendas para 
completar lo requerido 1181 kits; por el monto de $ 38.058,66 (Treinta y ocho mil cincuenta y 
ocho con 66/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

Kits que fueron distribuidos en un 100%, de acuerdo con el número de beneficiarios 
determinados por Planta Central, una vez entregados por las instituciones educativas en 
conformidad con el número de estudiantes asistentes y registrados en el CAS, determinando

[...]

María Elena Pérez Salinas 

MATERIALES DE ASEO 18D06-OyL-INF-2024-027.- De acuerdo con la asignación presupuestaria 
recibida de $ 6162.10, una vez realizado el levantamiento de la necesidad, se determinó que 
existiría un excedente aproximado de $ 1.500 (Mil quinientos con 00/100 dólares de los Estados 
Unidos de América) Saldo que podría ser utilizado para la adquisición de material de oficina para 
las instituciones educativas, considerando que en el año 2023 no hubo asignación 
presupuestaria.  

Tabla 30: Material de aseo requerido y adquirido, proceso 2024